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Ta broszura Ewangelia została przetłumaczona 

na komputerze. Jeśli możesz poprawić lub 

ulepszyć język, skontaktuj się z biurem 

pod adresem info@angp.co.za 

  

Serce człowieka lub duchowe zwierciadło serca. 

(Alegoryczna reprezentacja na dziesięciu 

zdjęciach) 

Ta broszura powstała we Francji w 1732 

roku . Został poprawiony i przepisany dla pól 

misyjnych w Afryce przez ks. JR GSCHWEND w 

1929 roku . To zostało następnie przetłumaczone i 

wydrukowane prawem autorskim w ponad 538 

rdzennych języków przez Gospel Publishers 

wszystkich narodów, którzy są rozprowadzenie 

dzisiaj w 127 krajach misyjnych. Ta broszura 

prowadzi ludzi wszystkich języków, klas i religii do 

poznania głębokiej duchowej prawdy i znaczenia 

przesłania Bożego dla ludzkości . Jak to wyraził 

prorok Ezechiel 586 lat przed Chrystusem: „Dam 

wam nowe serce i nowy umysł, wtedy będziecie 

moim ludem, a Ja będę waszym Bogiem!” Ezechiela 

36: 26-28. 
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Serce człowieka . 

Świątynia Boga lub warsztat szatana . 

(1 Jana 3: 4-10) 

Czytając tę książkę, pamiętaj, że jest ona jak 

lustro, w którym będziesz mógł zobaczyć 

siebie. Niezależnie od tego, czy jesteś poganinem, 

czy chrześcijaninem, kimś, kto nie wierzy w 

Chrystusa, czy odstępcą, zobaczysz siebie takim, 

jakim widzi cię Bóg. „Człowiek patrzy na wygląd 

zewnętrzny, ale ja patrzę na serce”. ( 1 Sam.16 : 

7). Bóg widzi nas takimi, jakimi naprawdę jesteśmy. 

Szatan jest ojcem wszystkich kłamstw. Jest 

księciem ciemności i bogiem tego świata, który 

przebiera się za anioła światła, aby prowadzić 

mężczyzn i kobiety w złą drogę. W dzisiejszych 

czasach, podobnie jak w przeszłości, jest wielu 

fałszywych apostołów, którzy przebierają się, 

udając apostołów Chrystusa. I nic dziwnego, 

ponieważ sam Szatan zostaje przemieniony 

(przebrany) w anioła światłości (2 Koryntian 11: 

13,14). Szatan, bóg tego świata, trzyma ludzi w 

ciemności, aby nie mogli zobaczyć, że Bóg ich kocha 

lub że Jezus umarł, aby ich zbawić (2 Koryntian 4: 

4). Wszyscy grzesznicy i ci, którzy nie wierzą, są 

duchowo martwi i ślepi w stosunku do Boga. Rządzi 

nimi zło tego świata ( Efezjan 2: 1-2). Dopóki ich 

oczy nie zostaną w jakiś sposób otwarte na 

utracony stan, zmierza ku wiecznej 

zagładzie. Osoba, która mówi: „Nigdy nie 
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zgrzeszyłem”, oszukuje samego siebie. Albowiem 

„Syn Boży pojawił się właśnie z tego powodu, aby 

zniszczyć to, co uczynił diabeł”. (1 Jana 3: 8). „A 

więc poddajcie się Bogu. Oprzyj się diabłu, a 

ucieknie od ciebie. Zbliżcie się do Boga, a On zbliży 

się do was ”. (Jakuba 4: 7,8) 

Czytając tę książkę i studiując zawarte w niej 

obrazy, będziesz mógł zobaczyć swoje własne 

serce. Pozwól reflektorowi Bożemu pokazać stan 

twojego serca. Uznaj swoje grzechy i nie 

zaprzeczaj ich istnieniu, ponieważ Słowo Boże mówi 

nam, że „Jeśli mówimy, że nie mamy grzechu, to 

samych siebie oszukujemy i nie ma w nas 

prawdy. Ale jeśli wyznamy Bogu nasze grzechy, On 

dotrzyma Swojej obietnicy i uczyni to, co słuszne: 

przebaczy nam nasze grzechy i oczyści nas z 

wszystkich naszych złych uczynków ”. (1 Jana 1: 1-

10). „Krew Jezusa, Jego Syna, oczyszcza nas z 

wszelkiego grzechu”. 

Jesteś rządzony albo przez szatana, albo przez 

Boga; jesteś niewolnikiem grzechu lub sługą 

Bożym. Jeśli grzech kontroluje twoje życie, nie 

zaprzeczaj mu, ale wołaj do Boga. Uwolni cię przez 

Jezusa Chrystusa, który przyszedł na ten świat, 

aby zbawić grzeszników, złamać moc szatana i 

zgrzeszyć nad nami. On jest naszym 

Zbawicielem. Znajdujesz się w obecności świętego 

Boga, który zna wszystkie sekrety, ukryte myśli i 

czyny twojego życia. Niemożliwe jest ukrycie 

siebie i działań przed Bogiem, ponieważ „Bóg 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

stworzył nasze uszy - czy nie słyszy? On stworzył 

nasze oczy - czy nie widzi? ” ( Psalm 94: 9). 

„Pan czuwa nad całym światem, aby dodać siły tym, 

których serca są Mu wierne”. (2 Kronik 16: 9). 

„Obserwuje każdy krok mężczyzny. Nie ma 

ciemności na tyle ciemnej, by ukryć grzesznika 

przed Bogiem ”. (Hioba 34: 21,22). 

„Ale Jezus nie zaufał im, ponieważ znał ich 

wszystkich”. (Ewangelia Jana 2:24). 

Dlatego „szczęśliwi są ci, którym odpuszczono 

grzechy, a których krzywdy są 

odpuszczone. Szczęśliwy człowiek, którego Pan nie 

oskarża o czynienie zła i który jest wolny od 

wszelkiego oszustwa ”. ( Psalm 32: 1-2). 
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1. SERCE GRZESZNIKA 

  

Ten obraz przedstawia serce grzesznego 

mężczyzny lub kobiety tego świata, opisanego w 

Biblii jako grzesznika, to znaczy tego, który jest 

kontrolowany przez zło tego świata oraz naturalne 

pragnienia i zachcianki natury ludzkiej. To jest 
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prawdziwy obraz serca tak, jak Bóg je 

widzi. Zasępione, czerwone oczy mówią o 

pijaństwie, jak opisano w Księdze Przysłów 23: 29-

33: „Pokaż mi kogoś, kto za dużo pije, kto musi 

spróbować nowego drinka, a pokażę ci kogoś 

nieszczęśliwego i współczującego sobie, zawsze 

powodując kłopoty i zawsze narzekam. Jego oczy są 

przekrwione i ma siniaki, których można było 

uniknąć. Nie daj się skusić winu, mimo że jest 

intensywnie czerwone, choć w filiżance mieni się i 

gładko schodzi. Następnego ranka poczujesz się 

jak ukąszony przez jadowitego węża. Przed oczami 

pojawią się dziwne widoki i nie będziesz w stanie 

jasno myśleć ani mówić ”. 

Poniżej głowy na tym zdjęciu widać serce człowieka 

zajęte przez różne zwierzęta, które mówią o wielu 

różnych grzechach w ludzkim sercu, ponieważ 

serce jest ośrodkiem i miejscem rozmnażania się 

naszych grzechów. Bóg mówi nam ustami swego 

proroka Jeremiasza: „Nikt nie może zrozumieć 

ludzkiego serca. Nie ma nic bardziej 

podstępnego; jest zbyt chory, aby go uzdrowić 

”. (Jeremiasza 17: 9) 

Sam Jezus potwierdza to, mówiąc: „Albowiem z 

wnętrza, z serca człowieka, pochodzą złe idee, 

które prowadzą go do czynienia niemoralnych 

rzeczy; rabować, zabijać, cudzołożyć, być chciwym 

i czynić wszelkiego rodzaju złe rzeczy; oszustwo, 

nieprzyzwoitość, zazdrość, oszczerstwo, pycha i 

głupota - wszystkie te złe rzeczy pochodzą z 
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wnętrza człowieka i czynią go nieczystym ”(Mk 7: 

21-23) 

  

Podczas gdy piękno pawia jest podziwiane przez 

wszystkich, tutaj, w sercu człowieka, mówi on o 

grzechu pychy. Lucyfer, niegdyś specjalny anioł 

światłości Boga, stracił swoją pozycję z powodu 

pychy i stał się w ten sposób wrogiem Boga - 

diabłem (Izajasz 14: 9-17; Ezechiel 28: 12-17). 

Duma pochodzi z samego centrum piekła i objawia 

się na wiele sposobów. Niektórzy ludzie są dumni ze 

swojego bogactwa, poziomu wykształcenia; modne 

ubrania, dzięki którym w bezwstydny sposób 

eksponują swoje ciała; noszenie brzęczących 

ozdób, bransoletek, pierścionków itp., jak jest to 

wyraźnie opisane w Izajasza 3: 16-24. Niektórzy 

szczycą się swoimi przodkami, narodowością, 

kulturą, sportem itd., Zapominając, że „Bóg 

sprzeciwia się pysznym, ale okazuje łaskę 

pokornym”. (1 Piotra 5: 5). Bóg nienawidzi pychy i 

zarozumiałości (Przypowieści 

Salomona 8:13). „Duma prowadzi do zniszczenia, a 

arogancja do upadku”. (Przysłów 16:18). 

  

Koza lub pies reprezentuje pragnienia ciała, 

niemoralność, cudzołóstwo. Wspomniane tutaj 

grzechy zwiększyły się w tych współczesnych, ale 

ostatnich dniach, do tego stopnia, że musimy 

przyznać prawdę słowom Jezusa, który 
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przepowiedział prawie 2000 lat temu, że dni 

ostatnie będą jak dni Sodomy i Gomory. Ten 

grzeszny sposób życia nie tylko ogarnął mężczyzn i 

kobiety i wkroczył do domów religijnych ludzi i 

instytucji, szkół i hosteli, ale ta niegodziwość 

bezwstydnie i subtelnie wkracza do serc ludzi za 

pośrednictwem kin, teatrów, nieprzyzwoitych 

literatura i na wiele innych sposobów, że to, co Bóg 

nazywa grzechem, jest postrzegane jako 

nowoczesna moralność. Miliony młodych ludzi 

kształtują się w kinach i powieściach na ideę 

idealnego życia, ale wpadają w kłopoty, wstyd i 

żal. Niemoralni i luźni aktorzy i aktorki stają się 

bohaterami i bohaterkami młodego 

pokolenia. Również sale taneczne są bardzo często 

siedliskiem niemoralności. Boży bohaterowie 

czystości, tacy jak Józef (Rdz 39) i inni, nie są już 

brani za przykład. Nawet starzy poganie z Zulusów, 

którzy skazali cudzołożnicę lub cudzołożnicę na 

śmierć, mogli dać lekcji naszemu tak zwanemu 

cywilizowanemu pokoleniu i stanąć przeciwko nam w 

potępieniu w dniu sądu. Bóg nakazuje nam nie igrać 

z niemoralnością, ale jej unikać. „Żaden inny 

grzech, który popełnia człowiek, nie wpływa na jego 

ciało; ale człowiek, który jest winny niemoralności 

seksualnej, grzeszy przeciwko własnemu ciału. Czy 

nie wiecie, że wasze ciało jest świątynią Ducha 

Świętego, który w was mieszka i który został wam 

dany przez Boga? Nie należysz do siebie, ale do 

Boga ”. (1 Koryntian 6: 18,19); „Jeśli więc ktoś 
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zburzy świątynię Bożą, Bóg go zniszczy. Bo 

świątynia Boża jest święta, a wy sami jesteście 

Jego świątynią ”. (1 Koryntian 3:17). 

  

Świnia mówi grzechy pijaństwa i obżarstwa. To 

brudne zwierzę, które chętnie połyka wszystko na 

swojej drodze, czyste lub brudne, i tak samo 

grzeszne serce pożera każdą niemoralną sugestię, 

wyraz, obraz, literaturę itp. Ciało, które ma być 

świątynią żywego Boga. , staje się nieczysta przez 

szkodliwą żywność i nieczyste nawyki, takie jak 

palenie lub żucie tytoniu, używanie opium, 

szkodliwych narkotyków i tabletek itp. Zwyczaj 

palenia tytoniu, a nawet „opium”, jak nigdy dotąd 

ogarnął mężczyzn i kobiety. Tylko moc Boża może 

uwolnić takie biedne ofiary tytoniu i niewolników 

diabła. Podczas gdy większość ludzi o skłonnościach 

religijnych nie odważyłaby się palić w budynku 

kościelnym, uważając to za niemal zniewagę dla 

Boga, nie wahają się jednak przed zabrudzeniem 

tym śmierdzącym chwastem, który jest w 

rzeczywistości świątynią Boga, tj. Ich ciałami. „Na 

pewno wiesz”, mówi apostoł Paweł, „że jesteście 

świątynią Bożą i że mieszka w was Duch Boży! Jeśli 

więc ktoś zniszczy świątynię Bożą, Bóg go zniszczy 

”. (1 Koryntian 3: 16,17; 6: 18,19). 

Chciwy człowiek jest nienawistny lub nic nie wart w 

oczach Boga. Jemy, żeby żyć; nie żyjemy, aby 

jeść. Głód można zaspokoić, jedząc zdrowe 

jedzenie, ale chciwość zawsze woła: „Daj, daj!” 
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Chciwość nigdy nie zostanie zaspokojona, nigdy nie 

zostanie wypełniona. Zgodnie z prawem Starego 

Testamentu żarłok i pijak musieli zostać 

ukamienowani ( Powtórzonego Prawa 21: 18-

21). „Pijacy i żarłoki zostaną sprowadzeni do 

ubóstwa. Jeśli wszystko, co robisz, to jeść i spać, 

wkrótce będziesz nosić szmaty 

”. ( Przysłów 23:21). Pamiętaj, że pewien bogacz, 

żarłok i niewolnik swoich pragnień, umarł i znalazł 

się w piekle w wielkim bólu. Nie trzeba wspominać o 

złu, jakim jest picie. Zbyt dobrze wiadomo, że 

należy je lekceważyć. Bóg wyraźnie mówi nam w 

swoim Słowie, że żaden pijak nie posiądzie 

Królestwa Bożego. Piwo to nie pożywienie, to napój, 

który dezorientuje i oddziałuje na umysł, przez co 

ci, którzy je piją, postępują głupio. Stają się 

niemoralni, a nawet zabijają i mordują się 

nawzajem, czego inaczej by nie zrobili. „Picie za 

dużo sprawia, że stajesz się głośny i głupi. Głupio 

jest się upić ”. ( Przysłów 20: 1). 

Ci, którzy wytwarzają i sprzedają mocne napoje, są 

tak samo winni przed Bogiem, ponieważ Bóg mówi: 

„Jesteś skazany! Bohaterowie butelki 

wina! Odważny i nieustraszony, jeśli chodzi o 

mieszanie drinków! ” (Izajasz 5:22). „Będziesz 

potępiony, jeśli napoisz swoich sąsiadów, podając 

im, aż będą pijani”. ( Habakuka 2:15). „Z pewnością 

wiesz, że bezbożni nie posiądą Królestwa 

Bożego. Nie oszukujcie się; ludzie niemoralni lub 

oddający cześć bożkom, cudzołożnicy lub 
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zboczeńcy homoseksualni, kradnący, chciwi, pijacy, 

oszczercy lub złodzieje - żaden z nich nie posiądzie 

Królestwa Bożego ”. (1 Koryntian 6: 9,10). 

Grzechy naszej ludzkiej natury są nieomylne. Oto 

niektóre z nich: „niemoralność, brudne i 

nieprzyzwoite czyny, oddawanie czci bożkom i 

czary. Ludzie stają się wrogami i walczą; stają się 

zazdrośni, źli i ambitni. Dzielą się na partie i 

grupy; są zazdrośni, upijają się, organizują orgie i 

robią inne takie rzeczy. Ci, którzy to czynią, nie 

posiądą Królestwa Bożego ”. ( Galacjan 5: 19-

21). „Nie upijaj się winem, które tylko cię 

zrujnuje; zamiast tego bądźcie napełnieni Duchem 

Świętym ”( Efezjan 5:18). 

Jezus kieruje następujące zaproszenie do 

wszystkich spragnionych spraw duchowych. „Kto 

jest spragniony, powinien przyjść do mnie i 

pić”. (Ewangelia Jana 7: 37,38). „Przyjdźcie 

wszyscy spragnieni - oto woda! Chodźcie, nie macie 

pieniędzy - kupcie kukurydzę i 

jedzcie! Chodź! kupuj (duchowe) wino i mleko - nic 

cię to nie kosztuje! ” ( Izajasz 55: 1). „Kto pije 

wodę, którą mu dam, nigdy więcej nie będzie 

spragniony. Woda, którą mu dam, stanie się w nim 

źródłem, które dostarczy mu życiodajnej wody i da 

mu życie wieczne ”. (Jana 4:14). 

  

Żółw mówi o lenistwo, opieszałość posłuszeństwa i 

czary. Bunt jest równie zły jak czary ( 1 
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Sam. 15:23). „Leniwy człowiek, który odmawia 

pracy, tylko popełnia samobójstwo, jedyne, co robi, 

to myśli o tym, co chciałby mieć”. ( Przysłów 21: 

25,26). Jozue musiał powiedzieć Izraelitom: „Nie 

zostańcie tutaj, nic nie robiąc; pośpiech! Wejdź i 

przejmij kontrolę! ” ( Sędziów 18: 9). Natura 

ludzka jest bardzo leniwa i powolna w zdobywaniu 

rzeczy Bożych. Jezus powiedział: „Rób wszystko, 

co w twojej mocy, aby wejść przez ciasne 

drzwi”. (Łk 13:24). „Każdy, kto szuka, 

znajdzie”. ( Mateusz 7: 8). „Królestwo niebieskie 

padło ofiarą gwałtownych ataków, a gwałtowni 

ludzie próbują je zagarnąć”. ( Mateusz 11:12) 

Niedbałość o zbawienie i duchową pomyślność 

naszych dusz prowadzi do wiecznej 

śmierci. Powstrzymuje nas od modlitwy, od 

szukania głębokich spraw Bożych, przed 

przyjęciem bogatych obietnic Bożych; prowadzi do 

zniszczenia. Kiedy Bóg mówi do ciebie, zachęcając 

cię, abyś dziś oddał Mu swoje serce, diabeł każe ci 

to zrobić jutro lub w inny dogodny dzień, który 

niestety może nigdy nie nadejść; umrzesz bez 

zbawienia i bez Chrystusa. Bóg mówi: „Jeśli dzisiaj 

słyszysz głos Boga, nie bądź uparty, jak twoi 

przodkowie, gdy zbuntowali się przeciwko 

Bogu”. ( List do Hebrajczyków 3: 7,8). Ilu ludzi 

umarło duchowo, odkładając zbawienie na 

dogodniejszy dzień, który nigdy nie 

nadszedł? Jutrzejszy dzień nie jest twój. 
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Skorupa żółwia jest często używana przez 

szamanów do praktykowania czarów i wskazuje 

tutaj na grzech polegający na zaufaniu i 

praktykowaniu czarów, wróżbiarstwa, magii lub 

voodoo, zamiast ufać żywemu Bogu. Zwłaszcza w 

czasach prób i chorób, cierpienia i żałoby mamy 

wzywać żywego Boga, który jest gotowy do pomocy, 

zamiast ufać dobru lub pechowi; albowiem „Pan 

prowadzi człowieka drogą, którą powinien 

iść”. (Ps s 37,23). „Czy jest ktoś, kto jest 

chory? Powinien wezwać starszych kościoła, którzy 

będą się za niego modlić i natrzeć go oliwą z oliwek 

w imię Pana. Ta modlitwa z wiarą uzdrowi 

chorego; Pan przywróci mu zdrowie, a grzechy, 

które popełnił, będą odpuszczone. Wyznawajcie 

więc sobie nawzajem grzechy i módlcie się jedni za 

drugich, abyście zostali uzdrowieni ”. (Jakuba 5: 

14-16). Bóg nakazał Izraelitom: „Nie składajcie w 

ofierze swoich dzieci w ogniu na waszych 

ołtarzach; i nie pozwól swoim ludziom praktykować 

wróżbiarstwa, szukać wróżb, używać zaklęć lub 

amuletów (lub konsultować się z wróżbitami) i nie 

pozwól im konsultować się z duchami zmarłych 

(takich jak spirytyzm). Pan, twój Bóg, nienawidzi 

ludzi, którzy dopuszczają się tych obrzydliwości 

”. ( Powtórzonego Prawa 18: 10-12). „Poza 

(niebiańskim) miastem są zboczeńcy i ci, którzy 

praktykują magię, niemoralni i mordercy, ci, którzy 

czczą bożki i ci, którzy są kłamcami zarówno w 

słowach, jak i uczynkach”. (Objawienie Jana 22:15) 
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„Nie chodź po radę do ludzi, którzy konsultują się 

z duchami zmarłych. Jeśli to zrobisz, będziesz 

rytualnie nieczysty. Ja jestem Pan, twój Bóg 

”. ( Kapłańska 19:31). - Ale ludzie powiedzą ci, 

żebyś prosił o wiadomości od wróżbitów i mediów, 

które ćwierkają i mamroczą. Powiedzą: „W końcu 

ludzie powinni prosić duchy o wiadomości i 

konsultować się ze zmarłymi w imieniu 

żywych”. Masz im odpowiedzieć: „Słuchajcie, czego 

uczy was Pan! Nie słuchaj mediów - to, co ci mówią, 

na nic ci się nie zda. ”( Izajasz 8: 19,20) 

Kiedy czytasz tę małą książkę, Bóg mówi do ciebie, 

wzywając cię do odwrócenia się od swoich grzechów 

i oddania Mu życia, ale duch żółwia, który jest w 

twoim sercu, daje ci wszelkiego rodzaju sugestie, 

abyś odkładaj podjęcie tej decyzji i próbuje 

napełnić twoje serce strachem. „Co powie moja 

rodzina, przyjaciele i inni ludzie, jeśli zostanę 

prawdziwym chrześcijaninem? Co się stanie, jeśli 

nie będę mógł dłużej uczestniczyć w tańcach, 

imprezach i światowych rozrywkach? ” Zamiast 

widzieć wielkie bogactwa w Chrystusie Jezusie, 

Jego cudowny pokój, Jego radość, której słowa nie 

mogą wyrazić, Jego chwałę, życie wieczne tak pełne 

szczęścia, zaczynasz widzieć wszystkie rzeczy, 

które możesz stracić lub „zrezygnować”, jeśli 

pozwolisz Chrystus przyszedł do twojego serca, a 

strach przed człowiekiem i strach przed śmiercią 

sprawiają, że jesteś niewolnikiem diabła. Ale 

Chrystus przyszedł, aby uwolnić tych, którzy przez 
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całe życie byli niewolnikami z powodu strachu przed 

śmiercią. ( List do Hebrajczyków 2: 14,15). Duch 

gnuśności do posłuszeństwa sprawia, że jesteś tak 

uparty, że twoje serce będzie twarde jak skorupa 

żółwia. 

  

Leopard jest bardzo dziki i okrutny 

bestia. Nienawiść, złość i zły humor często rządzą 

sercem człowieka i niejednokrotnie prowadzą do 

morderstwa. Możesz próbować, a nawet udać się, 

kontrolować swój zły nastrój, dopóki nie wybuchnie 

z całą swoją zaciekłością. Lepiej jest przyznać, że 

jest to w twoim sercu i poprosić Jezusa, aby cię 

uwolnił. „Nie poddawaj się złości; prowadzi to tylko 

do kłopotów ”. (Psalm 37: 8). „Gniew jest okrutny i 

destrukcyjny”. ( Przysłów 27: 4). „Utrzymuj swój 

temperament pod kontrolą; głupotą jest żywić 

urazę ”. ( Kaznodziei 7: 9), „Pozbądź się 

gniewu”. ( Kolosan 3: 8) 

Wielu tchórzy pije, aby zachęcić się do dokonania 

jakiegoś złego czynu lub zemsty, ale jest to „jak 

wino zrobione z jadu węży”. ( Powtórzonego 

Prawa 32:33). Zemsta jest słodka dla grzesznego 

serca, ale to Bóg karze wszystkie złe 

uczynki. Jezus powiedział: „Miłuj bliźniego swego, 

tak jak siebie samego” (Mk 12:31) i „Miłuj swoich 

wrogów”. ( Mateusza 5:44). Bóg obiecał przebaczyć 

nam krzywdy, które popełniliśmy, jeśli wybaczymy 

innym zło, które nam wyrządzili ( Mt 6:12). Bóg 

nienawidzi nadąsanego, narzekającego 
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ducha. Straszne pragnienie rozlewu krwi i wojny 

tkwi w sercu człowieka i dlatego prawdziwy pokój 

musi zapanować w sercu, jeśli ma trwać. 

  

Wąż oszukał Ewę w ogrodzie Eden i zerwała słodką 

społeczność i przyjaźń z Bogiem. Szatan był bardzo 

zazdrosny o Adama i Ewę, gdy widział ich jako 

władców świata, żyjących w doskonałej jedności z 

Bogiem, zajmujących jego miejsce. Z zazdrości 

Szatan zaplanował ich zniszczenie i udało mu się 

zerwać ich wspaniałą przyjaźń i życie z Bogiem. Ta 

sama diabelska zazdrość i zazdrość w ludzkim 

sercu niszczy szczęście w sercach niektórych, gdy 

widzą, że inni są szczęśliwi i żyją 

wygodnie. Zazdrość sprowadza złe myśli do serca, 

aby zniszczyć szczęście innych, a nawet może 

doprowadzić do morderstwa. Dzieje się tak 

zwłaszcza w przypadku niektórych 

małżeństw. „Mąż nigdy nie jest bardziej zły niż 

wtedy, gdy jest zazdrosny; jego zemsta nie zna 

granic ”. ( Przysłów 6:34). W biznesie, jak również 

we wszystkich innych dziedzinach życia, powoduje 

niezliczone cierpienia i nienawiść. Nawet 

chrześcijańscy pracownicy, kaznodzieje i 

kaznodzieje nie są wolni od zazdrości, gdyby Bóg 

używał innego ze Swoich sług bardziej niż siebie 

samego. Powinni być stale czujni i wypełnieni czystą 

miłością Boga, którą wlał w nasze serca za 

pośrednictwem Ducha Świętego ( Rzymian 5: 5), w 

przeciwnym razie ich użyteczność dla Boga i ich 
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posługa zostaną zepsute przez zazdrosnych 

Natura. 

  

Żaba mówi tu o grzechy chciwości i miłości do 

pieniędzy, które jest źródłem wszelkiego zła 

(1 Tymoteusza 6:10). Niektóre żaby w Kongu były 

widziane setkami jedzących mrówki, dopóki nie 

pękły i nie umarły. Chciwy człowiek nie chce 

otworzyć ręki, aby pomóc biednym i 

potrzebującym, ale stara się wszelkimi sposobami, 

uczciwie i nieuczciwie, zdobyć więcej bogactw tego 

świata. Sam Jezus powiedział: „Nie gromadźcie 

sobie bogactw tutaj na ziemi, gdzie mole i rdza 

niszczą, a rabusie włamują się i kradną. Zamiast 

tego gromadźcie sobie bogactwa w niebie, gdzie 

mole i rdza nie mogą zniszczyć, a rabusie nie mogą 

włamać się i kraść. Bo twoje serce zawsze będzie 

tam, gdzie są twoje bogactwa. " ( Mateusza 6: 19-

21). Achan i jego rodzina zostali ukamienowani, 

ponieważ kochał złoto, srebro i ubrania (Jozuego 

7). Judasz Iskariota, uczeń Jezusa, powiesił się, 

ponieważ miłość do pieniędzy sprawiła, że zdradził 

swego Pana i Mistrza. To nie pieniądze są złe, ani 

złoto, ale miłość do pieniędzy ukryta w ludzkim 

sercu. 

Tysiące mężczyzn i kobiet wszystkich klas i ras 

rujnuje swoje życie i życie swojej rodziny 

strasznym pragnieniem zdobycia wielkich i nagłych 

bogactw poprzez hazard i zakłady na duże sumy 

pieniędzy na wyścigach koni i psów itp. chęć 
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wzbogacenia się bez większych kłopotów prowadzi 

do kradzieży i morderstw, a także do 

samobójstw. Miłość do pieniędzy i chciwość mają 

wielu towarzyszy, takich jak miłość do sławy, 

władzy, może to być władza polityczna, aby rządzić 

innymi, władza finansowa, aby uciskać 

biednych; moc religijna, troszcząc się bardziej o 

nazwę organizacji kościelnej niż o Boga, potępiając 

każde dziecko Boże, które ma odwagę naśladować 

Chrystusa bez przynależności do jego kościoła 

partykularnego (Mk 9:38). Jezus powiedział: 

„Strzeżcie się i strzeżcie się wszelkiego rodzaju 

chciwości; ponieważ prawdziwe życie człowieka nie 

składa się z rzeczy, które posiada, bez względu na 

to, jak bogaty jest ”. (Łk 12:15). Historia bogatego 

człowieka jest tak opowiedziana: „Był sobie kiedyś 

bogacz, który miał ziemię, na której były dobre 

plony. Zaczął myśleć: „Nie mam gdzie zatrzymać 

wszystkich swoich plonów. Co mogę zrobić? Oto, co 

zrobię - powiedział sobie; „Zburzę moje stodoły i 

zbuduję większe, w których będę przechowywać 

kukurydzę i wszystkie inne towary. Wtedy powiem 

sobie: Lucky man! Masz wszystkie dobre rzeczy, 

których potrzebujesz przez wiele lat. Uspokój się, 

jedz, pij i baw się dobrze! Ale Bóg rzekł do niego: 

„Głupcze! Tej nocy będziesz musiał porzucić swoje 

życie; więc kto weźmie dla siebie wszystkie te 

rzeczy, które zachowałeś? Tak jest z tymi, którzy 

gromadzą bogactwa dla siebie, ale nie są bogaci w 

oczach Boga ”. (Łk 12: 16-21). „Czy człowiek coś 
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zyskuje, jeśli wygrywa cały świat, ale traci 

życie? Oczywiście nie." (Marka 8:36). „Dlatego 

mówię wam, żebyście nie martwili się o pożywienie, 

którego potrzebujecie, aby pozostać przy życiu, 

ani o ubrania, których potrzebujecie dla swojego 

ciała… Zamiast tego, troszczcie się o Jego 

Królestwo, a On zapewni wam te rzeczy… Albowiem 

wasze serce zawsze będzie gdzie są twoje 

bogactwa ”. (Łk 12: 22-34). 

  

Szatan , ojciec wszystkich kłamstw i tych, którzy 

kłamią, jest tym, który przekonuje nas do grzechu 

i jest władcą serca. Jezus powiedział: „Jesteście 

dziećmi waszego ojca, diabła, i chcecie podążać za 

namiętnościami waszego ojca. Od samego początku 

był mordercą i nigdy nie był po stronie prawdy, bo 

prawdy w nim nie ma. Kiedy mówi kłamstwo, robi 

tylko to, co jest dla niego naturalne , ponieważ jest 

kłamcą i ojcem wszystkich kłamstw ”. (Ewangelia 

Jana 8:44). Małe kłamstwo jest równie złe jak 

duże. Są kłamstwa, które są wypowiadane, pisane, 

odgrywane. Hipokryta jest kłamcą, bo w 

rzeczywistości udaje, kim nie jest. Bóg nie może 

kłamać - podobnie jak chrześcijanin (Tytusa 1: 

2). „Jeśli więc mówimy, że mamy z Nim społeczność, 

a jednocześnie żyjemy w ciemności, kłamiemy 

zarówno w naszych słowach, jak i w naszych 

czynach”. (1 Jana 1: 6). „Ale poza (niebiańskim) 

miastem są zboczeńcy i ci, którzy praktykują 

magię, niemoralni i mordercy, ci, którzy czczą bożki 
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i ci, którzy są kłamcami zarówno w słowach, jak i 

uczynkach”. (Obj. 22:15). „Bóg nienawidzi świadka, 

który mówi jedno kłamstwo po 

drugim”. ( Przysłów 6:19). 

  

Gwiazda mówi o sumieniu, w sercu każdego 

człowieka. Oto ona, brudna i zła, prawdopodobnie 

martwa w wyniku ciągłego i umyślnego 

grzechu; zaślepiony i grzeszny, tak że nie może już 

osądzać własnych czynów. To złe sumienie może 

czasami być spokojne, czasami 

zmartwione. Oskarża, kiedy powinien 

usprawiedliwić, i usprawiedliwia, kiedy powinien 

oskarżyć. Może być martwy, jakby spalony gorącym 

żelazem i stracił wszelki sens i odczucia 

przez porzucenie wiary, posłuszeństwo kłamliwym 

duchom i przestrzeganie nauk demonów oraz 

słuchanie nauk rozpowszechnianych przez 

zwodniczych kłamców (1 Tymoteusza 4: 1, 

2; Hebrajczyków 10:22). 

  

Oko Boga widzi wszystko, co dzieje się w sercu. Nic 

nie może być ukryte przed Jego płonącym okiem i 

dlatego On zna i widzi wszystkie sekretne myśli i 

intencje serca. Niezależnie od tego, czy robisz 

swoje złe uczynki w najciemniejszą noc, w 

najgęstszym lesie, w najgłębszym rowie, czy 

gdziekolwiek to jest, Bóg to widzi. (Oczy na tych 
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zdjęciach również zgadzają się z wyrazem twarzy 

mężczyzny). 

  

Małe języki ognia wokół serca ukazują miłość Boga 

otaczającą grzeszne serce. Chociaż Bóg nienawidzi 

grzechu, kocha człowieka i nie chce śmierci 

grzesznika, ale aby odwrócił się od swoich 

grzechów i żył (2 Piotra 3: 9). Jezus przyszedł, aby 

zbawić grzeszników. W niebie panuje wielka radość 

z powodu jednego grzesznika, który się nawraca (Łk 

15: 7). Małe języki mówią również o krwi Jezusa 

Chrystusa, „Baranka Bożego, który gładzi grzechy 

świata”. (Ewangelia Jana 1: 29). 

  

Anioł reprezentuje Słowo Boże. Bóg chce 

rozmawiać z tymi, którzy zostali zwiedzeni i niosą 

ciężkie brzemię grzechu, aby odwrócili się od 

swoich grzesznych dróg i pozwolili, aby światło i 

miłość Boża weszły do ich serc. 

  

Gołąb jest znakiem Ducha Świętego, Ducha, który 

objawia prawdę o Bogu, o grzechu, co jest słuszne, 

a także o sądzie Bożym (Jana 15:26). Duch Święty 

ukazuje się tutaj poza ludzkim sercem. Nie może 

żyć tam, gdzie rządzi grzech. 

Gdyby obraz tego serca był taki sam, jak stan 

twojego serca, wołaj do Pana, otwórz swoje serce 

przed Nim, niech zajaśnieje światło Jego Słowa. 

„Uwierz w Pana Jezusa, a będziesz zbawiony”. (Dz 
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16:31). Bóg chce, tak, obiecał zmienić twoje serce, 

dać ci nowe serce i nowy 

umysł. ( Ezechiela 11:19). Jest to wyjaśnione na 

drugim rysunku. 
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2. SERCE JEST przekonany o SIN 

  

Ten obraz pokazuje skruszone serce, które 

zaczyna szukać Boga. Anioł trzyma miecz, Słowo 

Boże, które jest „żywe i czynne, ostrzejsze niż 

jakikolwiek miecz obosieczny, przecina całą drogę, 

gdzie spotykają się dusza i duch, gdzie spotykają 
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się stawy i szpik kostny. Osądza pragnienia i myśli 

ludzkiego serca ”. ( List do 

Hebrajczyków 4,12). Słowo Boże przypomina mu, że 

„zapłatą za grzech jest śmierć” ( Rzymian 6:23) i 

że „każdy raz umrze, a potem będzie sądzony przez 

Boga”. ( List do Hebrajczyków 9,27). Miejsce dla 

grzesznika i niewierzącego będzie w jeziorze 

płonącym ogniem i siarką ”. (Objawienie Jana 21: 

8) . 

W drugiej ręce anioł trzyma czaszkę. Ma to na celu 

przypomnienie grzesznikowi, że wszyscy 

umrzemy. Nasze ciało, które tak bardzo kochamy, 

ubieramy, karmimy i upiększamy, poświęcamy taką 

troskę i uwagę, aby zaspokoić jego pragnienia i 

tęsknoty, umrze i zepsuje się, a robaki je zniszczą, 

podczas gdy nasza dusza i duch będą żyć wiecznie 

i pewnego dnia pojawi się przed Chrystusem, aby 

być przez Niego sądzeni (2 Koryntian 5:10). Tutaj 

widzimy, jak grzesznik zaczyna zwracać uwagę na 

Boże przesłanie i otwiera swoje serce na Bożą 

miłość. Duch Święty zaczyna jaśnieć w mrocznym i 

grzesznym sercu. Światło Boże przychodzi do jego 

serca, aby odpędzić wszelką ciemność. Kiedy 

pojawia się Boże światło, musi zniknąć 

ciemność. Grzech, opisywany tutaj przez różne 

zwierzęta, musi odejść. Dlatego, drogi czytelniku, 

pozwól Jezusowi, Światłu świata, wejść do twojego 

serca, a ciemność i złe czyny ciemności muszą 

opuścić serce, jak pokazano na tym obrazku. Jezus 

powiedział: „Ja jestem światłością świata. Kto 
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pójdzie za mną, będzie miał światło życia i nigdy nie 

będzie chodził w ciemności ”. (Ewangelia Jana 

8:12). Nigdy nie uda ci się wypędzić grzechu z serca 

własnymi wysiłkami, własną mądrością lub mądrością 

ludzi. Najłatwiejszym, najpewniejszym, 

najszybszym, najskuteczniejszym i jedynym 

sposobem jest pozwolić Jezusowi, Światłu, wejść, a 

ciemność, która jest grzechem, musi 

odejść. Księżyc i gwiazdy mogą nam pomóc w ciemną 

noc, ale kiedy słońce wzejdzie, ciemność i mniejsze 

światła znikają. Jezus jest słońcem 

sprawiedliwości. Gdy wszedł do świątyni 

jerozolimskiej, wypędził wszystkich, którzy tam 

kupowali i sprzedawali. Odwrócił stoły 

wymieniających pieniądze i stołki tych, którzy 

sprzedawali gołębie, mówiąc: „Jest napisane w 

Piśmie Świętym, że Bóg powiedział:„ Moja 

Świątynia będzie nazwana domem modlitwy ”. Ale 

robisz z tego kryjówkę dla złodziei! 

” ( Mateusz 21:13). Twoje serce ma być domem 

Bożym, świątynią Boga. Chce w nim żyć, upiększać, 

wypełniać światłem, miłością i radością. Jezus nie 

tylko przyszedł, aby przebaczyć nam nasze 

grzechy, ale przyszedł, aby nas uwolnić i uwolnić od 

mocy i panowania grzechu. „Jeśli Syn (Jezus) was 

wyzwoli, to będziecie naprawdę wolni”. (Ewangelia 

Jana 8:36). 
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3. SERCE POKUTUJĄCE 

  

Ten obraz przedstawia stan serca naprawdę 

skruszonego grzesznika. Teraz widzi wielkość i 

okropność swoich licznych grzechów, za które 

Jezus umarł na krzyżu. Kiedy widzi krzyż, który 

anioł, Słowo Boże, pokazuje mu, łamie on jego teraz 
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smutne serce i jest poruszony głębokim, 

serdecznym żalem i smutkiem z powodu swoich 

licznych grzechów. Kiedy widzi wielką miłość Boga 

wyrażoną w Chrystusie Jezusie, ta miłość topi jego 

serce, zwłaszcza gdy zaczyna zdawać sobie sprawę, 

że Jezus Chrystus, Syn Boży, przyszedł, aby 

zgładzić jego liczne grzechy, ponieważ był gotów 

umrzeć w swoim miejsce na krzyżu. 

Fakt, że Jezus był chłostany, ukoronowany 

cierniami, miał wbijane gwoździe w ręce i nogi i 

umarł na krzyżu za nasze grzechy, jest wyraźnie i 

głęboko sprowadzony do skruszonego grzesznika, 

całkowicie zmieniając jego serce i życie. Czytając 

Słowo Boże, w którym widzi siebie jak w 

zwierciadle, coraz bardziej zdaje sobie sprawę, jak 

bardzo odwrócił się od Boga i był nieposłuszny Jego 

przykazaniom. Ogarnia go uczucie wielkiego smutku 

i smutku, a kiedy wylewa swoje serce przed Bogiem 

ze łzami i gorzkim płaczem, Jezus zbliża się do 

niego. Miłość i pokój Boży wchodzą do jego serca, 

gdy zaczyna zdawać sobie sprawę, że „krew Jezusa, 

Jego Syna, oczyszcza nas z każdego grzechu”. (1 

Jana 1: 7). „Stwórz we mnie czyste serce, Boże, i 

daj mi nowego i lojalnego ducha”. (Psalm 

51:10). Ponownie Słowo Boże mówi: „Jestem 

zadowolony z tych, którzy są pokorni i skruszeni, 

którzy się mnie boją i są mi 

posłuszni”. ( Izajasz 66: 2). Duch Święty wyjaśnia 

mu słowa Jezusa: „Odwagi, mój synu (córko)! Twoje 

grzechy są odpuszczone ”. ( Mateusz 9: 2). Kiedy 
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wciąż patrzy na krzyż i krew Jezusa, która została 

przelana na krzyżu, wierząc, że to wszystko za 

niego zrobiono, zaczyna zdawać sobie sprawę, że 

ciężar grzechu został zdjęty, ponieważ Jezus 

przetrwał cierpienie to powinno być nasze; że „z 

powodu naszych grzechów został zraniony, pobity z 

powodu zła, które wyrządziliśmy”, że „Pan zesłał na 

Niego karę”. (Izajasz 53). 

Duch Święty i miłość Boża przejmują kontrolę nad 

oczyszczonym sercem. Wierząc w Jezusa, zdaje 

sobie sprawę, że jego grzechy zostały przebaczone 

i dlatego znajduje zapewnienie w swoim sercu, że 

krew Jezusa, Syna Bożego, oczyściła go od 

wszelkiego grzechu (1 Jana 1: 7). Jest teraz 

pewien, że każdy, kto wierzy w Jezusa, nie umrze 

(duchowo), ale będzie miał życie wieczne (J 

3:16). „Albowiem przez ofiarną śmierć Chrystusa 

jesteśmy uwolnieni, to znaczy nasze grzechy są 

nam odpuszczone”. ( Efezjan 1: 7). Grzeszne 

pragnienia natury ludzkiej ustąpiły teraz 

głębokiemu pragnieniu życia dla Boga i służenia 

temu, „który pierwszy nas umiłował”. (1 Jana 

4:19). Zamiast kochać świat i rzeczy tego świata, 

kocha Boga i rzeczy Boże. 

Dlatego na tym obrazie widzimy, że zwierzęta, 

które reprezentują grzech, są teraz poza jego 

sercem, chociaż Szatan nie chce opuszczać 

swojego dawnego domu, spoglądając wstecz i mając 

nadzieję, że ponownie znajdzie wejście. Dlatego 

Pan Jezus ostrzega nas, abyśmy czuwali i modlili 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 30  

się; przeciwstawić się diabłu, aby uciekł od nas 

(Jakuba 4: 7). 

 

4. UMIERAJĄC Z CHRYSTUSEM 

  

Ten obraz mówi o chrześcijaninie, który znalazł 

doskonały pokój i wieczne zbawienie przez śmierć 
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naszego Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa, i 

dlatego nie chwali się niczym innym, jak tylko „tylko 

krzyżem naszego Pana Jezusa Chrystusa; bo przez 

Jego krzyż świat jest dla nas martwy, a my 

umarliśmy dla świata ”. ( Galacjan 6:14). Jezus 

umarł na krzyżu, abyśmy my także mogli „umrzeć 

dla grzechu i żyć dla sprawiedliwości” (1 Piotra 

2:24); chrześcijanin umarł na świecie. Mamy nakaz 

„pozwolić Duchowi kierować naszym życiem, a nie 

zaspokoimy pragnień natury ludzkiej”. ( Galacjan 5: 

16,25). 

Słup, do którego był przywiązany Pan Jezus po 

zdjęciu Jego szaty, jest pokazany na tym obrazie 

serca, jak również bicze, którymi Go okrutnie 

biczowali. Został ukarany za nasze grzechy, 

ponieważ „kara, którą poniósł, nas 

uzdrowiła”. ( Izajasz 53: 5). Herod i jego żołnierze 

naśmiewali się z Niego, a biczując Go, wcisnęli mu 

na głowę koronę z ciernistych gałęzi - zamiast 

koronować Go złotą koroną i włożyli mu kij w prawą 

rękę - zamiast berła króla I pokłonili się Mu i 

wyśmiewali się z Niego, mówiąc: „Niech żyje Król 

Żydowski!” Pluli na Niego, zabrali Mu kij i uderzyli 

Go w głowę. Po tym, jak tak haniebnie i okrutnie 

naśmiewali się z Niego, wyprowadzili Go na 

ukrzyżowanie ( Mt 27: 27-31). 

Jest wielu tak zwanych chrześcijan, którzy modlą 

się, uczestniczą w sakramencie komunii świętej, 

śpiewają pieśni Boże, a jednak swoimi grzesznymi 

czynami nieustannie ponownie krzyżują Syna 
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Bożego (Hbr 6: 6). „Nie każdy, kto nazywa mnie„ 

Panem, Panem ”, wejdzie do Królestwa 

Niebieskiego, ale tylko ci, którzy czynią to, czego 

oczekuje od nich mój Ojciec w niebie”. ( Mateusz 7: 

21-27). 

Na tym zdjęciu znajdujemy również worek 

pieniędzy Judasza, który zdradził Pana Jezusa i 

sprzedał Go za trzydzieści srebrnych monet, 

ponieważ miłość do pieniędzy zawładnęła jego 

sercem i tylko o tym mógł pomyśleć. Latarnię, 

łańcuchy itp. Używali żołnierze, którzy nocą brali 

Jezusa do niewoli. Kości, tak często używane do 

hazardu, były używane przez żołnierzy, gdy grali o 

Jego ubranie. „Grają o moje ubrania i dzielą je 

między siebie”. (Psalm 22:18). Zabrali wszystko 

Jezusowi, ale Siebie odrzucili, mówiąc: „Nie 

chcemy, aby ten człowiek był naszym królem”. 

Ludzie na ogół chcą otrzymać wszystkie 

błogosławieństwa od Boga, cały deszcz i całe słońce, 

ale nie chcą poświęcać się służbie Bogu jako ich Pan 

i Mistrz. Dla wielu Bóg jest wystarczająco dobry, 

aby pomóc w chwilach kłopotów i rozpaczy. 

„Żołnierze przebili włócznią Jego bok i natychmiast 

wylała się krew i woda”. (Ewangelia Jana 19: 33-

37). Zanim kogut zapiał, Piotr trzykrotnie 

powiedział, że nie zna Jezusa, ale później żałował 

gorzko płacząc ( Mt 26: 69-75). Czy otwarcie 

oświadczasz, że oddałeś swoje serce Jezusowi 

Chrystusowi przez to, co mówisz i robisz? A może 

wstydzisz się poinformować innych? Jezus 
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powiedział: „Jeśli ktoś publicznie oświadczy, że 

należy do mnie, uczynię to samo z nim przed moim 

Ojcem w niebie. Ale jeśli ktoś odrzuci mnie 

publicznie, odrzucę go przed moim Ojcem w niebie 

”. ( Mateusz 10: 32,33). 

Jezus powiedział również: „Kto nie bierze swego 

krzyża i nie idzie moimi śladami, nie jest godzien 

być moim uczniem”. ( Mateusz 10:38). Szczęśliwi 

ci, którzy znajdują ochronę w Skale, Jezusie 

Chrystusie! 

  

„Skała wieków, rozszczepiona dla mnie, 

Pozwól mi się ukryć w Tobie; 

Niech woda i krew 

Z Twojej rozdartej strony, która płynęła, 

Bądźcie z grzechu podwójnym lekarstwem; 

Oczyść mnie z jego winy i mocy ”. 
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5. ŚWIĄTYNIA BOGA 

  

Ten obraz przedstawia czyste i oczyszczone serce 

grzesznika zbawionego przez obfitą łaskę i 

miłosierdzie Boga. Stała się prawdziwą świątynią 

Boga, domem Boga, Ojca, Syna i Ducha Świętego, 

zgodnie z obietnicą Pana Jezusa Chrystusa: „Kto 
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mnie miłuje, będzie posłuszny mojej nauce. Mój 

Ojciec będzie go kochał, a mój Ojciec i ja 

przyjdziemy do niego i zamieszkamy z nim 

”. (Ewangelia Jana 14:23). Bóg szanuje, błogosławi i 

podnosi na duchu człowieka przez Jezusa 

Chrystusa. (Łk 1, 52). 

Serce stało się teraz prawdziwą świątynią 

Boga. Grzech został wypędzony. Zamiast różnych 

zwierząt kontrolowanych przez szatana, ojca 

kłamstwa, widzimy Ducha Świętego, Ducha Prawdy, 

żyjącego w sercu. Zamiast być wylęgarnią grzechu, 

serce stało się pięknym, owocującym drzewem lub 

ogrodem, wydającym owoce Ducha, takie jak miłość, 

radość, pokój, pokora, cierpliwość, dobroć, dobroć, 

wierność, panowanie nad sobą i inne, które są 

przyjemne i miłe Bogu i człowiekowi ( Galacjan 5: 

22-23). Teraz stał się owocującą gałązką 

prawdziwej winorośli - naszego Pana Jezusa 

Chrystusa. Sekret wydawania owoców polega 

na tym, że pozostaje on zjednoczony z Chrystusem, 

a Chrystus i Jego słowa pozostają w Nim (J 15: 1-

10). Ponieważ został napełniony i ochrzczony 

Duchem Świętym, ma moc pokonania natury 

ludzkiej i jej pragnień oraz uśmiercenia jej 

( Galacjan 5:24). Duch Święty kieruje jego życiem 

i nie zaspokaja pragnień natury ludzkiej 

( Galacjan 5:16). Nie żyje już tym, co widzi, słyszy 

i czuje, ale wiarą - ponieważ „dzięki naszej wierze 

zdobywamy zwycięstwo nad światem”. (1 Jana 5: 

4). Żyje z pewnością i nadzieją i jest wzmocniony 
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oczekiwaniem na bliski powrót naszego Pana Jezusa 

Chrystusa. Żyje doświadczając miłości Boga, która 

trwa na zawsze. 

„Szczęśliwi ludzie czystego serca; zobaczą Boga! 

” ( Mateusza 5: 8). Król Dawid, pomimo całego 

swego bogactwa i zwycięstw nad wrogami, wiedział, 

że największa bitwa toczy się w jego własnym sercu 

i rozpoznając jego głębokie duchowe potrzeby, 

modlił się: „Stwórz we mnie, o Boże, serce czyste i 

nowy i lojalny duch we mnie ”. (Psalm 51:10). Nikt 

nie jest w stanie oczyścić własnego serca ani 

stworzyć czystego serca, chyba że prawdziwie 

pokutując, przyjdzie do Boga tak, jak zrobił to 

Dawid, prosząc Boga, aby stworzył w nim czyste 

serce. Bóg chce zrobić coś nowego w twoim 

życiu. Naprawianie podartych, podartych ubrań 

własnej dobroci fałszywymi obietnicami i 

gwarancjami nie uczyni twojego serca godnym 

mieszkaniem dla Boga. On jest zbyt chętny, aby ci 

pomóc, ponieważ obiecał: „Skropię cię czystą wodą 

i oczyszczę cię ze wszystkich twoich bożków i 

wszystkiego, co cię splugawiło. Dam ci nowe serce i 

nowy umysł. Zabiorę twoje uparte serce z kamienia 

i dam ci posłuszne serce. Włożę w was ducha mego 

i dopilnuję, abyście przestrzegali moich praw i 

przestrzegali wszystkich przykazań, które wam 

dałem ”. ( Ezechiel 36: 25-27). Takie jest 

przesłanie Nowego Testamentu, które Bóg dał nam 

przez Swojego Syna, Jezusa Chrystusa. 
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Na tym zdjęciu widzimy również ponowne 

pojawienie się anioła. Aniołowie mają „strzec tych, 

którzy oddają cześć Panu i ratować ich przed 

niebezpieczeństwem”. ( Psalm 34: 7; 

91:11; Daniela 6:22; Mateusza 2:13; 13:39; 18:10; 

Dz 5:19; 12: 7-10). 

Na tym zdjęciu widać również diabła, stojącego 

blisko serca, jakby czekając na okazję, by ponownie 

wejść do swojego dawnego domu. Z tego powodu 

ostrzega nas „bądźcie czujni, bądźcie czujni! Wasz 

wróg, diabeł, krąży wokół jak ryczący lew, szukając 

kogoś do pożarcia. " (1 Piotra 5: 8). Bardzo często 

jest przebrany za anioła światłości, 

kusząc nieostrożne dzieci Boże pragnieniami tego 

świata, próbując przez swoją przebiegłość oszukać 

nawet wybrany przez Boga lud. Jeśli jednak 

przeciwstawimy się diabłu, ucieknie od nas. (Jakuba 

4: 7). 
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6. SERCE ZBĘDNE PEŁNE POKUSÓW 

  

To jest smutny obraz osoby, która cofnęła się na 

swoje stare sposoby . Jedno oko zaczyna się 

zamykać, pokazując, że w swoim chrześcijańskim 

życiu zaczyna być zimny i senny, podczas gdy 

drugie oko bezwstydnie rozgląda się wokół, 
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kochając się ze światem. Światło w środku 

przygasło, a obrazy w jego sercu, ukazujące jego 

gotowość cierpienia z Chrystusem, opadły i nie są 

już wyprostowane. Otacza go pokusy, którym 

powoli ulega, zamiast się im 

przeciwstawiać. Zamiast słuchać głosu Boga, 

zaczyna teraz słuchać przebiegłych sugestii i 

fałszywych obietnic szatana. Chociaż nadal może 

chodzić do kościoła, ukrywając swoje pragnienia 

rzeczy tego świata pod postacią religii, miłość do 

Boga oziębła w jego sercu. Stał się niezdecydowany, 

stojąc nieruchomo między dwoma drogami. Zaczyna 

bawić się sprawami tego świata i tylko udaje, że 

kocha Boga. Gwiazda w jego sercu, sumienie, 

przygasa. Krzyż nie jest już noszony z uśmiechem, 

ale staje się niepożądanym, ciężkim 

ładunkiem. Jego wiara zaczyna się trząść, 

przestaje komunikować się z Bogiem na 

modlitwie, staje się obojętny i nieuważny o stan 

swojego serca i powoli robi miejsce dla diabła, który 

czeka poza jego sercem. Bardziej lubi towarzystwo 

grzesznych ludzi niż towarzystwo prawdziwych 

dzieci Bożych. 

Paw, reprezentujący dumę, znów zaczyna szukać 

drogi. Być może zapomniał, że został zbawiony tylko 

dzięki łasce i stał się dumnym 

chrześcijaninem. Pragnienie picia alkoholu puka do 

drzwi i chce wejść. Może się zdarzyć, że przy 

jakiejś szczególnej okazji, w towarzystwie 

grzesznych przyjaciół, wstydzi się, że uważa się go 
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za innego, słabeusza lub nietowarzyskiego, że 

diabeł mu mówi że ta jedyna okazja nie zaszkodzi 

jego życiu duchowemu. Nieduchowe myśli i 

pragnienia dają o sobie znać. Być może zaczyna 

cieszyć się sprośnymi dowcipami, z przyjemnością 

patrzeć na nieprzyzwoite zdjęcia i cieszyć się 

niewłaściwym towarzystwem, chodzić do sal 

tanecznych, złych światowych rozrywek, biorąc 

sobie do serca grzeszne sugestie diabła, który 

mówi mu, że taka jest ludzka natura. i ten jeden 

grzech nie jest tak naprawdę zły. 

Naprawdę nie możemy temu zaradzić, jeśli nad 

naszymi głowami przelatują dzikie ptaki zła i złych 

myśli, ale jesteśmy winni, jeśli pozwolimy im 

kontrolować nas i zakładać gniazda w naszych 

sercach, rozmnażając swoje złe 

uczynki. Jeśli damy diabłu nasz mały palec, z 

pewnością chwyci on całą dłoń, wciągając duszę i 

ducha do wiecznego piekła. Dlatego gorącym 

ostrzeżeniem Boga dla nas jest unikanie 

namiętności młodości i nie igranie z grzechem, bez 

względu na to, w jaki sposób może on 

nadejść. Biegnij do Jezusa, opiekuna i obrońcy. 

Mężczyzna widziany na tym obrazie dźgający serce 

sztyletem, mówi o tych, którzy szydzą z 

chrześcijaństwa i mu się sprzeciwiają. Swoimi 

fałszywymi językami i szyderczymi wargami dźgają 

i ranią serca chrześcijan - ataki, których 

podzielone serce nie może przetrwać. Zaczyna się 

bardziej bać ludzi niż Boga, a ze strachu przed 
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tym, co powie i zrobi człowiek, staje się 

niewolnikiem ludzi i oddala się od Boga. Gniew i zły 

humor przejawiają się w chwilach kłopotów i 

rozczarowań, i wbijają się do środka. Ten zły wąż 

zazdrości, który pojawia się, gdy inni odnoszą 

większe sukcesy i prosperują, wkradnie się bez 

ostrzeżenia, a jeśli dostanie się choćby połowę 

szansy, otworzy się drzwi do nienawiści i dumy. 

Miłość do pieniędzy tak łatwo wkradnie się do 

naszych serc, jeśli nie będziemy posłuszni 

ostrzeżeniom naszego Pana Jezusa, który mówi: 

„Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli 

pokusie”. ( Mateusz 26:41). „Kto myśli, że stoi 

pewnie, niech lepiej uważaj, żeby nie 

upadł”. (1 Koryntian 10:12). Musimy nałożyć całą 

zbroję, którą daje nam Bóg, abyśmy mogli 

przeciwstawić się złym sztuczkom 

diabła. ( Efezjan 6: 11-18). 
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7. SERCE UPADŁE LUB URODZONE 

  

Ten obraz pokazuje stan serca o człowieku, który 

po raz był w świetle Bożym i posmakował dar niebios 

i otrzymał swój udział w Duchu Świętym, porzucił 

swoją wiarę. ( List do Hebrajczyków 6: 

4). Pokazuje również stan człowieka, który nigdy 
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nie pokutował ani nie oddał swojego życia Bogu, 

mimo że prawda Ewangelii, zwana „Dobrą Nowiną”, 

została mu ofiarowana i objawiona. Człowiek, który 

jest uparty, gdy Bóg do niego mówi, będzie się 

pogarszał, mimo bezużytecznych wysiłków, by się 

zmienić. 

Sam Jezus opisał stan tych osób , mówiąc: „Kiedy 

zły duch opuszcza człowieka, podróżuje po suchym 

kraju, szukając miejsca na odpoczynek. Jeśli nie 

może go znaleźć, mówi sobie: „Wrócę do 

domu”. Więc wraca i stwierdza, że dom jest czysty 

i uporządkowany. Potem wychodzi i przynosi siedem 

innych duchów, nawet gorszych od siebie, i 

przychodzą i mieszkają tam. Więc kiedy jest już po 

wszystkim, ta osoba jest w gorszym stanie niż na 

początku ”. (Łk 11: 24-26). „To, co im się 

przydarzyło, dowodzi, że przysłowia są 

prawdziwe; „Pies wraca do tego, co zwymiotował” i 

„Umyta świnia wraca, by tarzać się w błocie”. ”(2 

Piotra 2:22). 

Te Pisma jasno wyjaśniają stan serca odstępcy lub 

zatwardziałego grzesznika. Grzech w całej swej 

podstępności powrócił, aby zatrzymać i 

kontrolować serce. Nawet jego twarz w pewien 

sposób ujawnia stan jego serca. Duch Święty, ten 

łagodny gołąb, jest zmuszony opuścić serce, 

ponieważ grzech i Duch Święty nie mogą żyć 

razem. Nie jest możliwe, aby serce było świątynią 

Boga i jednocześnie kryjówką dla szatana. Anioł, 

Słowo Boże, musi odejść smutno, wciąż spoglądając 
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wstecz, mając nadzieję, że on lub ona może nadal 

pokutować jak zagubiony syn, który „pragnął 

napełnić się strąkami fasoli, które zjadały świnie, 

ale nikt mu go nie dał. cokolwiek do jedzenia. W 

końcu opamiętał się i powiedział: „Wstanę, pójdę do 

mego ojca i powiem: Ojcze, zgrzeszyłem przeciwko 

Bogu i przeciwko tobie. Już nie mogę nazywać się 

twoim synem. ”(Łk 15: 16-20). Ojciec, widząc swego 

smutnego syna, przebaczył mu i przyjął go z 

radością. 

Serce na tym obrazku nie wykazuje oznak 

prawdziwej pokuty, żadnego zwracania się do Boga, 

żadnego szukania przebaczenia u stóp 

Jezusa. Jego sumienie jest jakby spalone gorącym 

żelazem i uciszone. Ma uszy, ale nie słyszy 

błagalnego głosu Jezusa. Ma oczy, ale nie widzi 

szeroko otwartej bezdennej dziury piekła u jego 

stóp. Nie wstydzi się już trwać w swoich 

grzechach. Szatan przyszedł, aby rządzić w jego 

sercu i zasiada jako król na swoim tronie. Możliwe, 

że nadal może się chwalić, że jest pozornie 

przyzwoity i poważany, ma religijny wygląd, jak 

pobielony grobowiec, „który wygląda dobrze z 

zewnątrz, ale jest pełen kości i rozkładających się 

zwłok w środku”. ( Mateusz 23:27). 

Ojciec kłamstwa zajmuje miejsce Ducha 

Prawdy. Każde zwierzę, każdy grzech idzie w parze 

ze specjalnym demonem i złym duchem i zajmuje 

jego serce. Chociaż chciałby się uwolnić od tych 

złych oprawców, trzymają go w więzieniu. „Każdy, 
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kto nie jest posłuszny Prawu Mojżesza, jest bez 

litości skazany na śmierć, gdy zostanie uznany za 

winnego na podstawie zeznań dwóch lub więcej 

świadków. A co z osobą, która gardzi Synem 

Bożym? kto traktuje jako tanią rzecz krew 

przymierza Bożego, które oczyściło go z 

grzechu? kto obraża Ducha łaski? Pomyśl tylko, o 

ile gorsza jest kara, na którą zasługuje! ” ( List do 

Hebrajczyków 10: 28,29; 2 Piotra 2: 1-14). 

Jeśli ten obraz zgadza się ze stanem twojego 

serca, drogi przyjacielu, bezzwłocznie wołaj do 

Boga z głębi serca. „On jest w stanie, teraz i 

zawsze, zbawić tych, którzy przez Niego 

przychodzą do Boga” ( Hebrajczyków 7:25), a 

także jest zdolny i chętny do przebaczenia 

wszystkich grzechów, jeśli przyjdziesz w 

prawdziwej pokucie. Może powstrzymać diabła i 

wszystkie jego demony i wypędzić je z twojego 

serca, jeśli tylko zechcesz Mu na to 

pozwolić. Przyjdź jak trędowaty, który przyszedł 

do Jezusa i powiedział: „‚ Jeśli chcesz, możesz mnie 

oczyścić '. Jezus zlitował się, wyciągnął rękę i 

dotknął go. - Chcę - odpowiedział. 'Być 

czystym!' ”(Marka 1: 40,41). Ale jeśli nadal 

będziesz uparty i kochasz raczej ciemność niż 

światło, nie ma nadziei ani pomocy, ponieważ 

wybierasz śmierć zamiast życia - „grzech płaci 

swoją zapłatę - śmierć”. ( Rzymian 6:23). 
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8. WYROK GRZESZNIKA 

  

Tutaj znajdujemy upartego grzesznika, który 

odkładał decyzję pójścia za Chrystusem, zbliżając 

się do śmierci, jego ciało może być pełne bólu, a jego 

dusza pełna strachu przed śmiercią. Śmierć 

(szkielet) nadeszła w nieoczekiwanym i 
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niepożądanym momencie. Fałszywe przyjemności 

grzechu zniknęły, a teraz trzeba stawić czoła 

straszliwej rzeczywistości wysokich i strasznych 

kosztów grzechu. Piekło staje się dla niego 

rzeczywistością. Chociaż teraz pragnie się modlić, 

stwierdza, że nie może porozumiewać się z Bogiem, 

którego miłość odrzucał tak długo. Jego przyjaciele 

boją się stać przy jego łóżku, a ich puste słowa 

pocieszenia nie mogą mu teraz pomóc. Jego 

bogactwa nie mogą ani przedłużyć jego życia, ani 

ocalić jego duszy, ani zmniejszyć agonii jego 

duszy. Uważa, że niemożliwe jest skoncentrowanie 

się na Bogu, ponieważ diabeł nie daje mu na to 

sposobności. 

Wszystko, co kiedyś kochał i dla czego żył, wydaje 

się kpić z niego, a nawet jego niewiarygodny, 

prawdopodobnie niezbawiony pastor, kapłan lub 

przywódca kościoła nie może mu teraz pomóc, 

ponieważ odrzucił miłość Boga i znalazł się pod Jego 

osądem. Zaczyna zdawać sobie sprawę, że 

„przerażającą rzeczą jest wpaść w ręce żywego 

Boga!” ( List do Hebrajczyków 10:31). Miał 

nadzieję, że odda swoje życie Bogu, kiedy mu to 

odpowiada, lub na łożu śmierci, ale teraz stwierdza, 

że jest już za późno. Tysiące ludzi umiera nagle, nie 

mając szansy zwrócić się do Boga na łożu 

śmierci. Dlatego ważne jest, aby zwracać się do 

Boga, kiedy jest blisko. Zamiast słuchać 

pocieszających i zbawczych słów Boga, ten 

umierający grzesznik, który za życia odrzucił 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 48  

przebaczenie i miłość Boga, teraz musi usłyszeć 

głos swojego Sędziego, Zbawiciela, którego 

odrzucił, mówiącego: „Precz ode mnie, wy, którzy 

jesteście pod Boże przekleństwo! Precz do 

wiecznego ognia, który został przygotowany dla 

diabła i jego aniołów! ” ( Mateusz 25:41). „Każdy 

musi raz umrzeć, a potem zostać osądzonym przez 

Boga”. ( List do Hebrajczyków 9,27). 
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9. WINNING SERCE 

  

Ten obraz przedstawia chrześcijanina, który 

pozostaje wierny i odnosi zwycięstwo nad 

bolesnymi próbami i pokusami. Podczas gdy jest 

kuszony ze wszystkich stron, pozostaje 

niewzruszony i wytrwa do końca, odnosząc 
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zwycięstwo przez Jezusa Chrystusa. Nie tylko 

wszedł do wyścigu chrześcijańskiego, ale nadal w 

nim biegnie, biegnąc z determinacją, „wpatrując się 

w Jezusa, na którym nasza wiara od początku do 

końca zależy”. ( List do Hebrajczyków 12: 1,2). 

Szatan ze wszystkimi swoimi demonami otacza 

wierzące serce, próbując bez powodzenia 

poprowadzić dziecko Boże w złą drogę. Przedstawia 

także dumę, zamiłowanie do pieniędzy, 

niemoralność i inne aspekty. W miejscu lamparta 

widzimy teraz osła, bo często grzech przychodzi do 

nas w inny sposób i ukrywa się pod inną formą lub 

imieniem. Ale czujny chrześcijanin wie, że jest to 

grzech, nawet jeśli pojawia się w formie religii lub 

jako anioł światłości, ponieważ Słowo Boże i Duch 

Święty prowadzą go do prawdy. Mężczyzna, 

trzymając w jednej ręce kieliszek wina, tańczy 

wokół chrześcijanina i próbuje go kusić fałszywymi 

przyjemnościami świata. Nie ma to jednak wpływu 

na oddanego chrześcijanina, ponieważ został on 

skazany na śmierć z Chrystusem, jeśli chodzi o 

grzech i światowe pragnienia. Drugi mężczyzna na 

zdjęciu dźga chrześcijanina sztyletem. Obelgi, 

plotkowanie, szydząc i zagrożenia przez 

niewierzących - i bardzo często przez 

tak - zwanych wierzących - stale przeszywający 

serce prawdziwego wierzącego. Ale on nie słucha 

tego, co mówią ludzie i dba tylko o to, co mówi 

Bóg. Pamięta słowa Jezusa. „Szczęśliwi jesteście, 

kiedy ludzie was obrażają i prześladują, i 
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opowiadają przeciwko wam wszelkiego rodzaju zło, 

ponieważ jesteście moimi naśladowcami. Bądźcie 

szczęśliwi i radośni, gdyż w niebie jest dla was 

wielka nagroda ”. ( Mateusza 5: 11,12). 

Nasza grzeszna natura i diabeł nieustannie starają 

się oddzielić chrześcijanina od miłości Bożej. Ale z 

wielką radością i pewnością może naprawdę 

powiedzieć: „Któż więc może nas oddzielić od 

miłości Chrystusa? Czy kłopoty mogą to zrobić, 

trudności, prześladowania, głód, ubóstwo, 

niebezpieczeństwo lub śmierć? 

” ( Rzymian 8:35). „Nie, w tym wszystkim mamy 

całkowite zwycięstwo przez Tego, który nas 

umiłował!” ( Rzymian 8:37). Włożywszy całą zbroję 

Bożą, jest w stanie oprzeć się atakom diabła, gdy 

nadejdzie zły dzień, a po walce do końca, nadal 

utrzymywać swoją pozycję przez Jezusa 

Chrystusa, który odniósł zwycięstwo nad 

wszelkiego rodzaju próbami i pokusy, abyśmy przez 

Niego odnieśli zwycięstwo i otrzymali wspaniałą 

koronę, która nigdy nie straci swojej 

blasku. ( Efezjan 6: 10-18; 1 Piotra 5: 4). 

Gwiazda jego sumienia jest czysta i jasna. Jego 

serce jest pełne wiary i wypełnione Duchem 

Świętym. Anioł, jako Słowo Boże, przypomina mu o 

obfitych błogosławieństwach udzielonych im, 

którzy odnoszą zwycięstwo i utrzymują się do 

końca. „Tym, którzy odniosą zwycięstwo, dam 

prawo do spożywania owocu z drzewa życia, które 

rośnie w Ogrodzie Bożym”. „Ci, którzy odniosą 
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zwycięstwo, nie zostaną skrzywdzeni przez drugą 

śmierć”. „Tym, którzy odniosą zwycięstwo, dam 

trochę ukrytej manny. Każdemu z nich dam też 

biały kamień, na którym wypisane będzie nowe imię 

”. „Tym, którzy odniosą zwycięstwo, którzy do 

końca będą czynić to, czego chcę, dam taką samą 

władzę, jaką otrzymałem od mojego Ojca”. „Ci, 

którzy odniosą zwycięstwo, będą tak ubrani na 

biało, a ja nie usunę ich imion z księgi żywych. W 

obecności mego Ojca i Jego aniołów oświadczę 

otwarcie, że należą do Mnie ”. „Tego, który 

zwycięży, uczynię filarem w świątyni mojego Boga, 

a on nigdy jej nie opuści”. „Tym, którzy odniosą 

zwycięstwo, dam prawo zasiąść obok mnie na moim 

tronie, tak jak zwyciężyłem i teraz zasiadam przy 

moim Ojcu na Jego tronie”. ( Objawienie 2: 

7,11,17,26; 3: 5,12,21). 

Otwarty worek pieniędzy pokazuje, że nie tylko 

jego serce, ale także pieniądze są oddane 

Bogu. Zamiast marnować swoje pieniądze, pomaga 

biednym, oddając swoje dziesięciny (dziesiątą 

część swojego dochodu) i ofiary, a nawet wszystko, 

co posiada, dla Boga, wykorzystując wszystko na 

chwałę Boga. 

Bochenek chleba i ryba wskazują, że żyje czystym 

i opanowanym życiem. Nie psuje swojego życia 

mocnym napojem ani jedzeniem nieczystego 

jedzenia (Dz 15,20). Nie marnuje pieniędzy ani nie 

niszczy swojego ciała (które jest świątynią Boga), 

żując lub paląc tytoń w jakiejkolwiek formie, nie 
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używa narkotyków ani szkodliwych lekarstw, ale je 

zdrową, czystą, pożywną żywność. Jego własne 

serce stało się domem modlitwy. Regularnie i z 

szacunkiem uczęszcza również na nabożeństwa do 

kościoła, niezależnie od pogody i 

okoliczności. Uwielbia modlitwę, czy to w kościele, 

czy z rodziną, czy we własnym pokoju, ponieważ wie, 

że chrześcijanin nie może wzrastać bez 

komunikowania się z Bogiem w modlitwie. 

Otwarta księga wskazuje, że Biblia jest dla niego 

otwartą księgą, a on czyta ją i studiuje 

codziennie, znajdując w niej mądrość i siłę, życie i 

światło oraz niezliczone bogactwa. Stał się lampą, 

która go prowadzi, i mieczem, którym pokonuje 

diabła. Jest to codzienny pokarm duchowy dla jego 

duszy, woda, która gasi pragnienie, kąpiel, w której 

można się oczyścić, i lustro, w którym się widzi. 

Uwielbia nieść swój krzyż, bo wie, że bez krzyża 

nie będzie nagrody. Wiedząc, że zmartwychwstał z 

Chrystusem, aby żyć nowym życiem, skupia swoje 

serce na tym, co w niebie, skupiając się na tym, co 

tam jest, a nie na tym, co tu na ziemi. ( List do 

Kolosan 3: 1-2). Jest gotów na spotkanie z Bogiem i 

jest jak drzewo rosnące nad strumieniem; która 

wydaje owoce we właściwym czasie ( Psalm 1: 

3); jak latorośl prawdziwej winorośli, przynosząca 

obfity owoc. Nie zna lęku przed śmiercią, gdyż 

doskonała miłość Boża, którą otrzymał przez Ducha 

Świętego, napełniła jego serce. 
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10. CHWALNY DOMU 

  

Jezus powiedział: „Ja jestem zmartwychwstaniem 

i życiem. Kto we Mnie wierzy, choćby umarł, żyć 

będzie; a kto żyje i wierzy we Mnie, nigdy nie 

umrze ”. (Ewangelia Jana 11: 25,26). „Kto słyszy 

moje słowa i wierzy w Tego, który Mnie posłał, ma 
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życie wieczne. Nie zostanie osądzony, ale 

przeszedł już ze śmierci do życia ”. (Ewangelia Jana 

5:24). Śmierć nie jest dla chrześcijanina lękiem ani 

karą. „Śmierć jest zniszczona; zwycięstwo jest 

kompletne! Gdzie śmierć jest twoim 

zwycięstwem? Gdzie śmierć jest twoją mocą 

zranienia? ... Dzięki Bogu, który daje nam 

zwycięstwo przez naszego Pana Jezusa Chrystusa! 

”(1 Koryntian 15: 54-57)  

Osoba, która żyła i chodziła z Bogiem, nie boi się 

śmierci. Kiedy nadejdzie czas jego śmierci, z 

radością odejdzie, jak to ujął apostoł Paweł: 

„Bardzo chcę porzucić to życie i być z Chrystusem, 

co jest o wiele lepsze”. ( List do Filipian 1:23) 

Chrześcijanin pragnie ujrzeć twarz Jezusa, który 

umarł za niego i zapłacił na krzyżu cenę za swoje 

grzechy. Duch Święty przypomina mu również słowa 

Jezusa: „Nie martw się i nie martw się. Wierzcie w 

Boga i wierzcie też we mnie. W domu mego Ojca 

jest wiele pokoi… Wrócę i zabiorę was do siebie, 

abyście byli tam, gdzie Ja jestem ”. (Jana 14: 1-

4). „To, czego nikt nigdy nie widział ani nie słyszał, 

czego nikt nigdy nie pomyślał, może się wydarzyć, 

jest właśnie tym, co Bóg przygotował dla tych, 

którzy Go miłują”. (1 Koryntian 2: 9). Nie ma na 

ziemi języka, którym można by wyjaśnić lub opisać 

wspaniałość niebiańskiego miasta przygotowanego 

dla tych, którzy kroczą tu na ziemi śladami naszego 

Pana Jezusa Chrystusa. 
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Zamiast strasznego szkieletu (śmierci), na tym 

ostatnim zdjęciu widać anioła lub posłańca 

Boga. Czeka, by zanieść czystego ducha z 

powrotem do Boga. Dusza i duch zostają uwolnieni 

z uwięzienia śmiertelnego ciała i wstępują przez 

otwarte bramy nieba do Jezusa, który go kocha i 

umarł za niego na krzyżu. Czeka go radosne 

powitanie w obecności Boga, gdzie witany jest 

przez swego Pana i Mistrza tymi słowami pochwały: 

„Dobra robota, sługo dobry i wierny! ... Wejdź i 

podziel się moim 

szczęściem!” ( Mateusz 25:21). Szatan nie ma już 

nad nim kontroli, gdyż „umarł biedak i aniołowie 

nieśli go, aby usiąść obok Abrahama na uczcie w 

niebie”. (Łk 16:22). „Wtedy usłyszałem głos z nieba 

mówiący:‚ Napisz to: Szczęśliwi ci, którzy odtąd 

umierają w służbie dla Pana! ' 'W rzeczy 

samej!' odpowiada Duchowi. „Będą cieszyć się 

odpoczynkiem od ciężkiej pracy, ponieważ wyniki 

ich służby idą razem z nimi”. ( Objawienie 14:13). 

  

OSTATNIE SŁOWA 

Drogi Czytelniku, niech Bóg pomoże Ci oddać swoje 

serce Temu, który Cię kocha, ponieważ On mówi 

teraz do Ciebie, mówiąc: „Wróć do Mnie całym 

swoim sercem”. ( Powtórzonego Prawa 30: 2). Daj 

Jezusowi swoje zmęczone, rozczarowane, zbolałe 

serce, a On da ci nowe serce i nowy umysł. Nie 

dajcie się zwieść swemu podstępnemu sercu i nie 
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podążajcie za jego pragnieniami, ponieważ „z serca 

człowieka pochodzą złe myśli, które prowadzą go do 

czynienia niemoralnych rzeczy…” (Mk 7, 

21). Porzućcie swoje grzechy i trzymajcie się tego, 

co słuszne, „bo grzech płaci swoją zapłatę - 

śmierć; ale darmowym darem Bożym jest życie 

wieczne w jedności z Chrystusem Jezusem, naszym 

Panem ”. ( List do Rzymian 6,23) 

A wy, którzy oddaliście swoje życie Bogu, 

„trzymajcie się mocno prawdziwych słów, których 

was nauczyłem, jako przykładu do naśladowania i 

pozostańcie w wierze i miłości, które są nasze w 

jedności z Chrystusem 

Jezusem”. (2 Tymoteusza 1,13). Z tego samego 

powodu Paweł napisał w 2 Liście do 

Tymoteusza 1:12: „Wiem, komu zaufałem, i jestem 

pewien, że do tego Dnia jest w stanie zachować to, 

co mi powierzył”. Budujcie się w wierze w Boga, 

módlcie się w mocy Ducha Świętego, trwajcie w 

miłości Boga, wpatrując się w Jezusa, drogę, 

prawdę i życie, naszego Pana, który wkrótce 

powróci po jego dzieci - „Król królów i Pan 

panów”. (1 Tymoteusza 6:15) 

„Temu, który może uchronić was od upadku i 

przyprowadzić was nienagannych i radosnych przed 

swoją chwalebną obecnością - do jedynego Boga, 

naszego Zbawiciela, przez Jezusa Chrystusa, Pana 

naszego, niech będzie chwała, majestat, potęga i 

autorytet od wieków przeszłość i teraz i na wieki 

wieków! Amen ”(Judy 24,25). 
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langues et dialectes parles dans le monde entier, a savoir: 

Afrique, Amerique, Asie, Extreme Orient, Europe. Notre Livre du 

Coeur est maintenant aussi disponible sur votre Telephone 

cellular, plaques, etc. de www.angp-hb.co.za. 

 

Este livro "O Coracao do Homem" e obtfdo em mais de 538 

linguas e dialectos falados em todo o mundo, a saber: (Africa, 

Asia, America do Sul, Extremo Oriente, Europa, etc). O nosso 

Livro O Coração do Homem tambem esta agora disponivel em 

telefone celular, tablets, etc. de www.angp-hb.co.za. 
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The 10 heart pictures contained in this booklet are also 

available in the form of large coloured picture charts (86 x 

61cm) bound together in a set of 10 pictures. These "Heart 

Charts" can be obtained with European or African features 

and are particularly suitable to be used in conjunction with 

the Heart Book for class-teaching, open air evangelization etc. 

Kindly contact us to ascertain the latest subsidized price of 

this chart. 

 

Les 10 images du coeur qui figurent dans ce livre peuvent etre 

obtenues en tableaux de couleur, format 86 x 61 cm, avec des 

physionomies europeennes ou africaines. lls peuvent etre 

utilises en meme temps que le livre du coeur pour des classes 

bibliques, a l'ecole du dimanche ou lors de reunions de plein 

air. Soyez aimable de nous contacter pour assurer les derniers 

prix en cours du tableau. 

 

As 10 imagens do coracao, contidas neste livro podem ser 

obtidas num conjunto de 10 imagens em colorido no tamanho 

de (86 x 61 cm). Estes "Cartazes do Coracao podem ser obtfdos 

com caracterfsticas Europeias e Africanas e podem ser usados 

em conjuncao com o mesmo livro em classes de ensino biblico, 

evangelizacao ou ao ar livre. Agradeciamos que nos contacta- 

se para confirmacao do ultimo preco dos cartazes. 
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Kindly write to us if you are able to assist us with further 

translations of our free Gospel literature, informing us of the 

language into which you could translate this Gospel literature. 

Your assistance would be appreciated. 

If you have found salvation in Christ, or have been otherwise 

blessed through our Gospel literature, please let us know. We 

would like to thank God with you, and remember you further 

in our prayers. 

 

Nous vous invitons a nous contacter pour faire des 

arrangements concernant de nouvelles traductions de notre 

litterature, nous informant de la langue dans laquelle vous 

pouvez traduire cette litterature evangelique. Votre aide sera 

beaucoup appreciee. 

Si vous avez trouve le salut en Christ ou si vous avez ete beni 

par notre litterature, nous vous prions de nous le faire savoir. 

Nous aimerions remercier Dieu avec vous et prier pour vous.  

 

Nos vos convidamos a nos contactar, afim de fazer qualquer 

arranjo concernente a novas traducoes de nossa literatura em 

outras lfnguas. Vossa assistencia sera muito apreciavel. 

Se tem encontrado a salvacao em Cristo, ou se tem sido 

abencoado por intermedio da nossa literatura evangelica, faca 

o favor de nos informar. Pois nos gostarfamos de agradecer a 

Deus juntamente convosco, e lembra-lo sempre em nossas 

oracoes. 
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For free Gospel literature, books and tracts in over 538 

languages, write to: 

 

Pour obtenir gratuitement de la litterature evangelique, des 

livres et des traites en plus de 538 langues, ecrivez a: 

 

Para obter gratuftamente a literatura evangelica, livros e 

folhetos em mais de 538 lfnguas diferentes escreva para: 

      

 

www.angp-hb.co.za 

info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191 

 PRETORIA 

0001 

R.S.A. 
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